Capitulū primum

solum vniōne appetitus intellectualis aut rōnalis, aut sensualis ad qd pōt p̄tinere consensus sed etiā cōnaturalis, vt in cōsensu importetur vniō appetituū ex cognitiōe p̄cedentii. p̄ con naturalitatē vero vniō appetituū naturalium. Nec enī obstat q̄ aliqui bella faciunt, nā tales nō desiderat nisi pacez, quā se h̄e nō extimant. Dñi, b. aug. xriq. q. i. noli. Non enī par q̄ris ut bellū exerceat, sed bellū geritur vt par cōsequat bellando ergo esto pacificus. Item par que est malorū est appens et nō vera. Dñi dī. Sap. xii. In magno viuētes inscitie bello, tot et tata magna pace arbitrati sūt. Et est triplex par mala, s. mordimata, vt cū supior oledit inferiori ut ratio sensualitati, vel platus subditio. Hanc pacem seruauit adaz poti⁹ olediens vrozi q̄s voci dñi. Gen. iiij. Non decet seruū dñari principib⁹. Propter, rr. Scđa est par simulata, q̄lis sunt iudei pditoris i osculādo christū. Et ioab ad amas. q. He. xx. p̄s. xxvii. Loquūtū pacē cū p̄xio suo mala aut in cordib⁹ eorū. Tertia est par inquinata, sc̄i qui sunt in malo concordes, vt herodes et pilatus facti amici in passiōe christi. O. Iath. x. Nolite arbitrari q̄xenerim mittere pacem in terrā. Itē. b. aug. xir. de cui. dei. pot. mltas sp̄cies pacis, eas diffiniēt. Dicit enī q̄ par corporis est ordiata tēperatura p̄tū. Par aie irrationalis ordinata req̄es appetitionū. Par aie rationalis ordinata cognitiōis actiōis cōsensio. Par corporis et anie ordiata vita et salus animātis. Par bonis mortalis et dei ordinata in fide sub eterna lege obediētia. Par bonis ordinata concordia. Par tomus ordinata impandi olediendi concordia inhabitantiū. Par ciuitatis ordinata impandi olediendi ciuiū concordia. Par celestis ciuitatis ordinatissima et concordissima societas fruendi deo et inuicē in deo. Par oium terii tranquillitas ordinis. Ordo autē est parium dispariūq̄ rex sua cuiq̄ loca tribuēs dispositō.

Beneficentia nō .§. III.

est virtus specialis. Et rō est, qz actus interior et exterior nō requiriunt diuersas virtutes. Et bñficiencia et leniuolētia nō differunt, nisi sic actus interior et exterior, qz bñficiencia est executio leniuolētie. Dñi sic leniuolētia nō est alia virtus a charitate, ita nec beneficentia. Est autē actus charitas exterior. Qd sic declarat. b. tho. se. se. q. xxix. Beneficentia nil aliud importat q̄s facere bonū alicui. Pōt autē hoc bonū considerari duplū citer. Dño mō fm cōem rationē boni, et hoc pertinet ad cōem rōem beneficentie. Et hic est actus amicicie, et p̄ sequēs charitatis. Nā in actu dilectionis includit leniuolētia p̄ quā quis vult bonū amico, vt sup̄ dictū est. Voluntas autē est affectiua eoz que vult, si adsit facultas, et iō ex cōsequenti bñfacere amico ex actu dilectionis p̄ se.

quitur. Et ppter hoc beneficentia fm cōem rationē est amicicie vel charitatē actus. Si autē bonum qd quis facit alteri accipiat sub aliq̄ speci ali rationē boni, sic beneficentia accipiet speciales rationē et p̄tinebit ad aliquā specialē virtutem sicut si faciat bonū primo sub rationē subleuantis miseriā eius, p̄tinebit ad misericordias. Si sub ratione debiti vt parentib⁹, p̄tinebit ad iusticiam, et h̄mōi dis. lxxvi. Non satis est bñ vel le, nisi studeas etiā benefacere. Est autē beneficiencia exercenda ad om̄is si fieri pōt, cum dilectio charitatē se extendat ad oēs, pro loco tamen et p̄ tempe fm debitas circūstantias. Peccatorib⁹ autē in necessitate etiā est subueniendū ad sustentationem nature, nō ad fomentū culpe. Onde dicit. b. aug. v. q. v. nō om̄is, q̄ utiū luxurianti panis subtrahitūt q̄s frangit, si te cibō fecur in iusticie accēscat. Et sic etiā excōicat et infidelib⁹ i necessitate ē bñtaciēdū et subueniendū, magis autē cōiunctis ceteris parib⁹ poti⁹ subueniendū est. Dicit ei. b. tho. vbi sup̄ q̄ virtus et ḡra imitantur ordinē nature, qui est er diuina sapia institutus. Est autē talis ordo naturae, vt vniūquodq̄ agens naturale p̄ prius magis diffundat suā actiōem ad ea que sunt sibi propinquiora, sicut magis calefacit ignis rē sibi magis p̄pinqūā. Exhibitio autē beneficiorū est quedā actio charitatē in alio, et iō op̄ z q̄ i. p̄ pinquos magis fiat beneficentia, sed p̄pinquitas vniūs hoīs ad aliū, potest attēdi fm diuersa in q̄bus hoīes sibi cōcānt, vt p̄sanguinci in naturali cōcātione, ciues in ciuili, fideles in sp̄uiali et sic te alīs. Et sic fm diuersas cōiunctōes sunt diuersis diuersa beneficia dispensanda. Nam vniūquō est magis exhibendū beneficiorū pertinens ad illā rem fm quā est nobis magis cōiunctus simplicit̄ loquēdo, tamen hoc potest variari fm diuersitatē temporē loco et negoziō. Nam in aliquo casu est magis subueniendū extra neo necessitatē extremā patienti q̄s patri nō sustinēti tantam, de bonis autē debitis alteri qz eius sunt plus tenet ei benefacere reddēdo q̄s cōiunctis, nisi cōiuncteēt in tanta necessitate q̄ liceret ei furari ad subueniendū eis, nisi tūlē ciuius est res esset in sibi necessitate. In quo casu pensanda est cōditio vtriusq; et alias cōditiones prudētis iudicio, qz in talib⁹ nō pōt dari vniuersalis regla

Titulus septimus de spe

De triplici spe et ei⁹ qdditate et fructib⁹. I. a. i.

Equitur de spe que

est scđavirtus theologia, ad quā horatur scriptura dices ps. xlvii. Spe et in dñō. T̄pler autē est spes, videlicet naturalis, virtualis et criminalis. Spes naturalis est